
Tverstedturen den 7. - 8. august 2010

Den traditionelle Tverstedtur startede i år i Hirtshals. Høj musik og 3 dansepiger gjorde det muligt 
for den sidste ankomne at finde startstedet ved Nordsø Centret. Desværre kan der let komme noget i
vejen for hest og rytter med hensyn til at deltage i en 2 dages ridetur. Sygdom og skavanker, sko 
problemer, ferie og meget andet så vi var desværre kun 4 ekvipager til start, men humøret var højt, 
som var vi 20. Et ideelt vejr til ridning med solskin og passende høj temperatur.

Efter kaffe, rundstykker og hjertestyrkning på Aases flade køler fandt vi hurtigt ind på rideruten. 
Der var lidt problemer med afmærkningen af ruten i starten, men det var jo bare en ekstra 
udfordring. Vi valgte at ride ned på stranden ved Uggerby og nød derefter de medbragte madpakker 
for foden af klitterne. Vi fik nogle dejlige galopper på stranden, nogle små spring over drivtømmer 
og en flot bred front. Hestene havde det rigtig fint med det brusende, bølgende hav.

Vi nåede frem til Tversted by lidt før, end vi havde beregnet, så der var tid til en øl på en 
fortovscafé. Hestene fik besked på at stå pænt og vente på os, og det gjorde de så. Vi sad godt nok 
med øllene lige i nærheden af dem, men så blev de heller ikke anfægtet af noget som helst. Ikke 
engang vild knallertkørsel. Det er sikkert ikke sidste gang, vi tager hestene med på værtshus. 
Fodfolket sluttede sig til i løbet af eftermiddagen, så vi blev 6 til at fejre, at det var 5. gang vi boede 
hos Gitte på dejlige Nordkap i Tversted. Vi spiste ude, og det blev et rigtig festligt jubilæum. Godt 
at der var langt til naboerne.

Charlotte lejede en islænder hest om søndagen, så vi var 5 ekvipager, som havde en dejlig tur 
gennem Tversted Plantage, ned på stranden med flot fri trav, galopper, bred front og tilbage til 
Nordkap gennem byen. Vi sluttede alle 6 med en hyggelig frokost på gårdspladsen, enige om at vi 
igen havde haft en super weekend i Tversted.
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